
 

    FERÐAÞJÓNUSTA  Í  TÖLUM  

– MARS 2019 
 

Erlendir ferðamenn á Íslandi um Keflavíkurflugvöll  Tilgangur Íslandsferðar og dvalarlengd ferðamanna 

Fimm stærstu þjóðernin¹ 

Heildarútgjöld 2018² 

Ferðamenn á tímabilinu mars 2018 - febrúar 2019¹ Megintilgangur Íslandsferðar mars 2018 - febrúar 2019² 

Dvalarlengd ferðamanna mars 2018 - febrúar 2019² 

Hversu líklegir eða ólíklegir eru erlendir ferðamenn að 

mæla með Íslandi sem áfangastað? (mars’18-feb.’19)² 

Meðalfjöldi gistinótta ferðamanna eftir mánuðum² 

Viðhorf erlendra ferðamanna  

  

% af 
ferða- 

mönnum Fjöldi*  

Breyting 
frá fyrra 

ári** 

Frí  87,1% 2.000.110 2,0% 

Heimsókn til vina/ætt. 2,8% 64.297 8,0% 

Heilsutengt, nám o.fl. 5,0% 114.817 -17,9% 

Viðskiptatengt 2,8% 64.297 -10,0% 

Tímabundin vinna 0,8% 18.371 -36,4% 

Dvöl án gistingar 1,5% 34.445 -20,0% 
*Fjöldatölur eru uppreiknaðar út frá talningum á Keflavíkurflugvelli. 

**Samanburður tekur mið af tímabilinu júlí-febrúar 2017-18/2018-19. 

 

    
Meðalfjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári* 

Meðaldvalarlengd  6,3 -5,9% 

 Bandaríkin   5,3 -6,9% 

 Bretland  4,5 -6,3% 

 Þýskaland   8,4 -5,4% 

 Kanada  5,5 -13,8% 

 Frakkland   8,5 -9,2% 

 Kína  6,0 1,7% 

 Pólland  7,1 -16,7% 

 Spánn  8,1 -3,5% 

 Danmörk   6,3 -4,3% 

 Svíþjóð   5,7 1,7% 

*Samanburður tekur mið af tímabilinu júlí-feb. 2017-18/ 2018-19. 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

   

  

     

 

Erlendir ferðamenn á Íslandi 2010-2018 

  

% af 
ferða-

mönnum Fjöldi 

Breyting 
frá fyrra 

ári 

Heildarfjöldi    2.296.337 3,5% 

10 stærstu þjóðernin       

 Bandaríkin 29,8% 685.038 18,0% 

 Bretland 12,6% 290.467 -9,7% 
 Þýskaland 6,1% 139.636 -10,7% 

 Kanada 4,3% 99.446 -2,4% 
 Frakkland 4,2% 97.280 -4,1% 

 Kína 4,0% 91.939 7,6% 
 Pólland 4,0% 91.002 25,8% 

 Spánn 2,8% 64.960 8,9% 
 Danmörk 2,2% 51.149 -5,8% 

 Svíþjóð 2,1% 48.863 -12,5% 

*Samanlagt voru tíu fjölmennustu þjóðernin 72,1% af heild. 

 

Útgjöld erlendra ferðamanna 2018 (sjá nánar viðauka 1)  

Mæla með 
(hvetjendur)

77%

Hlutlausir 
17%

Mæla ekki með (letjendur)
6%

NPS skor = 71
Hvetjendur - Letjendur

% af heildar-

útgjöldum Milljónir kr.
Heildarútgjöld 450.863

Bandaríkin 32,0% 144.477
Bretland 10,3% 46.362
Þýskaland 6,4% 28.813
Kína 6,2% 27.822
Frakkland 4,8% 21.624
Kanada 3,7% 16.487
Spánn 3,0% 13.382
Ítalía 2,0% 9.194
Taívan 2,0% 8.820
Sviss 1,9% 8.471

10 útgjaldahæstu þjóðirnar*

*Samanlagt 72,2% af hei ldarútgjöldum.



  

 

Gistinætur  Herbergjanýting á hótelum eftir landshlutum3 

Heimsóknir erlendra ferðamanna og upplifun 2018 

Skráðar gistinætur febrúar 2018 - janúar 20193 

Gistinætur á hótelum febrúar 2018 - janúar 20193

 

   ¹Ferðamálastofa og Isavia: Brottfarartalningar á Keflavíkurflugvelli 
2018-2019. Um er að ræða handtalningu á farþegum á leið úr landi áður 
en komið er inn á brottfararsvæði og ber að skoða tölurnar með þeim 
fyrirvörum sem aðferðafræðin felur í sér. Talningarnar ná yfir alla sem 
fara í gegnum hefðbundna öryggisleit. Niðurstöður úr reglubundnum 
könnunum Isavia gefa til kynna að vægi tengifarþega og erlendra 
ríkisborgara búsettra hérlendis til skemmri eða lengri tíma í 
brottfarartalningum sé breytilegt eftir því hvenær ársins. Það hefur verið 
á bilinu 5,3%-10,4% 2017-2018. Sjá frétt á vef Ferðamálastofu. 
   ²Ferðamálastofa: Landamærakönnun Ferðamálastofu og Hagstofu 
Íslands í Flugstöð Leifs Eiríkssonar 2018-19. Þar sem landamærakönnun 
fór ekki af stað fyrr en í júlí 2017 tekur samanburður milli ára mið af 
tímabilinu júlí-febrúar varðandi tilgang ferðar og meðaldvalarlengd.  
   ³Hagstofa Íslands: Gistinóttatalningar 2017-19. Óskráðar gistinætur eru 
áætlaðar út frá landamærakönnun Ferðamálastofu og Hagstofu Íslands. 
   4Ferðamálastofa: Netkönnun Ferðamálastofu meðal erlendra 
ferðamanna (hluti af landamærakönnun). Áætlaðar tölur. 
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Meðaltal á fimm punkta kvarða4

Hebergjanýting á hótelum febrúar 2018 - janúar 20193

 
hótelherbergja 3 

Hvaða landsvæði heimsóttu erlendir ferðamenn 20184

 
hótelherbergja 30 

  
% af 

gistinóttum  
Fjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári  

Gistinætur alls   9.002.128 6,9% 
 Hótel 49,4% 4.448.767 4,1% 
 Gistiheimili 14,8% 1.331.363 1,7% 

 Önnur gisting 35,8% 3.221.998 13,4% 

*Óskráðar gistinætur voru áætlaðar ríflega 2 milljónir. 

 

  Landið allt Höfuðborgarsvæðið 

  Nýting  
Breyting frá 

fyrra ári Nýting 
Breyting frá 

fyrra ári 

Febrúar 73,3% -5,8% 90,3% -5,9% 

Mars 69,5% -6,6% 84,6% -8,5% 

Apríl  54,4% -17,6% 66,1% -17,1% 

Maí 58,3% -6,3% 63,9% -9,5% 

Júní 77,5% -4,2% 83,2% -4,9% 

Júlí 82,7% -7,3% 84,3% -9,1% 

Ágúst 84,9% -2,1% 86,3% -3,5% 

September 78,1% 2,9% 81,9% 0,2% 

Október 70,8% 0,9% 80,3% -4,3% 

Nóvember 57,5%          -8,3% 76,9% -4,5% 

Desember 53,3% -7,9% 70,1% -7,9% 

Janúar 49,9% -10,3% 66,3% -11,1% 

 

  
% af hótel-

gistinóttum  
Fjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári  

Hótelnætur alls*   4.448.767 4,1% 
 1. Bandaríkin 29,2% 1.297.826 15,3% 

 2. Bretland 15,4% 684.696 -9,2% 

 3. Ísland 10,2% 455.099 11,1% 

 4. Þýskaland 7,4% 327.108 -17,5% 

 5. Kína* 6,3% 278.624 36,6% 
Gistinætur 5 stærstu þjóðernanna voru 68,4% af hótelgistinóttum. 

 

 

 

       

 

https://www.ferdamalastofa.is/is/um-ferdamalastofu/frettir/category/1/ny-konnun-um-hlutfall-sjalftengifarthega-og-erlendra-rikisborgara


  

 

Viðauki 1 

      

 Útgjöld erlendra ferðamanna árið 2018 vegna Íslandsferða* 

  Allt árið 2018  Vetur 2018 (jan.-apríl/okt.-des.) Sumar (maí-september) 

  
Meðalútgjöld á 

mann (kr.) 
Heildarútgjöld 

(milljónir kr.) 

% af 
heildar-

útgjöldum 
Meðalútgjöld 

á mann (kr.) 

Heildarútgjöld 
að vetri 

(milljónir kr.)  

% af 
útgjöldum 

að vetri 
Meðalútgjöld 
á mann  (kr.) 

Heildarútgjöld 
að sumri 

(milljónir kr.) 

% af 
útgjöldum 

að sumri  

Allir 208.867 450.863 
 

177.034 184.263 
 

238.508 266.600 
 

  
         

Austurríki 239.240 3.620 0,8% 218.001 1.171 0,6% 250.931 2.449 0,9% 

Bandaríkin 218.375 144.477 32,0% 188.941 48.312 26,2% 236.917 96.165 36,1% 

Belgía 284.182 7.120 1,6% 162.589 1.530 0,8% 357.329 5.590 2,1% 

Bretland 167.869 46.362 10,3% 158.549 34.186 18,6% 201.051 12.176 4,6% 

Danmörk 142.018 5.760 1,3% 131.994 2.514 1,4% 150.891 3.246 1,2% 

Finnland 128.956 2.597 0,6% 95.964 853 0,5% 155.038 1.744 0,7% 

Frakkland 237.007 21.624 4,8% 180.802 6.992 3,8% 278.359 14.632 5,5% 

Holland 196.617 8.055 1,8% 168.439 2.981 1,6% 218.043 5.074 1,9% 

Indland 235.601 5.726 1,3% 223.843 2.482 1,3% 245.463 3.244 1,2% 

Írland 171.227 4.545 1,0% 143.149 2.709 1,5% 240.960 1.836 0,7% 

Ítalía 209.266 9.194 2,0% 155.034 2.709 1,5% 245.086 6.485 2,4% 

Kanada 200.577 16.487 3,7% 155.823 5.228 2,8% 231.445 11.259 4,2% 

Kína 309.870 27.822 6,2% 235.480 10.964 6,0% 389.993 16.859 6,3% 

Mexíkó 172.118 2.425 0,5% 212.976 1.478 0,8% 132.449 947 0,4% 

Noregur 139.552 5.211 1,2% 123.594 2.071 1,1% 152.541 3.140 1,2% 

Pólland 107.233 8.167 1,8% 90.873 3.432 1,9% 123.330 4.735 1,8% 

Rússland 155.028 2.288 0,5% 112.384 449 0,2% 170.851 1.839 0,7% 

Spánn 214.969 13.382 3,0% 167.510 4.240 2,3% 247.491 9.142 3,4% 

Suður-Kórea 238.660 3.720 0,8% 166.118 1.443 0,8% 330.020 2.277 0,9% 

Sviss 324.032 8.471 1,9% 256.247 2.401 1,3% 361.907 6.070 2,3% 

Svíþjóð 184.355 7.687 1,7% 118.160 2.016 1,1% 230.200 5.671 2,1% 

Taívan 269.321 8.820 2,0% 272.780 6.559 3,6% 259.764 2.261 0,8% 

Þýskaland 226.703 28.813 6,4% 194.440 9.149 5,0% 245.668 19.664 7,4% 

Eystrasaltslöndin 115.919 1.971 0,4% 87.605 632 0,3% 136.787 1.339 0,5% 

Evrópa-annað 140.589 11.321 2,5% 138.538 5.357 2,9% 142.484 5.964 2,2% 

Afríka 293.499 1.372 0,3% 229.556 603 0,3% 375.423 769 0,3% 

Eyjaálfa 279.207 11.696 2,6% 219.319 4.835 2,6% 345.730 6.861 2,6% 

Asía-annað 250.805 24.694 5,5% 228.883 13.080 7,1% 281.132 11.614 4,4% 

Ameríka-annað 243.353 7.435 1,6% 214.267 3.887 2,1% 285.876 3.547 1,3% 

*Útgjaldatölur byggja á niðurstöðum könnunar Ferðamálastofu og Hagstofu Íslands meðal erlendra ferðamanna á Keflavíkurflugvelli þar sem ferðamenn voru 

beðnir um að leggja mat á kostnað vegna Íslandsferðar. Inni í tölum er áætlaður allur kostnaður, þ.m.t. flug með erlendum flugfélögum og kostnaður sem fellur 

til vegna bókunar á gistingu, ferðum og afþreyingu í tengslum við pakkaferðir.  

*Allar upphæðir eru reiknaðar í íslenskar krónur út frá gengi gjaldmiðla þann mánuð sem ferðast var (skv. gengisskráningu Seðlabanka Íslands). 

 


